Российская Федерация
Самарская область
                  АДМИНИСТРАЦИЯ
              городского округа  Кинель                                                                        ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________№ ________
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 18 мая 2022 г. № 1311 (в редакции от 21 мая 2024 г.)
В целях приведения в соответствие с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 14 декабря 2023 г. № 309 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 05 июля 2024 г.)»,  руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 18 мая 2022 г. № 1311 (в редакции от 21 мая 2024 г.) (далее – программа), следующие изменения:
Приложение 3 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам (Жиганова С.Ю.).

И. о. главы городского округа                                                            А. Н. Лужнов
Жиганова 21370
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 18 мая 2022 г. № 1311

(в редакции от 21 мая 2024 года)»
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Жиганова С. Ю.

	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	Нижегородов В. Г.

	Руководитель управления финансами

	Москаленко А.В.

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

	Фомичёва И.А.

	Главный специалист правового отдела администрации городского округа

	Маштакова О. В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

 городского округа Кинель Самарской области

                                                                      от_______________ № _________

«Приложение 3

к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области на 2023-2027 годы»

Мероприятия

муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в городском округе Кинель Самарской области

на 2023 – 2027 годы»
	№  п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Главный распорядитель средств бюджета
	Источники финансирования

	Всего

(тыс. руб)
	Годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Осуществление  комплекса мероприятий по укреплению института семьи, пропаганде положительного семейного опыта, здорового образа жизни

	1.1.
	Проведение городского конкурса

«Лидер года»

	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель Самарской области

(далее-Администрация городского округа Кинель)
	бюджет городского округа Кинель Самарской области (далее – бюджет городского округа)
	492,5

	142,5

	80,0

	80,0

	90,0

	100,0

	1.2.
	Проведение городского конкурса «Талантливые дети»
	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	905,0

	170,0

	155,0

	175,0

	185,0

	220,0

	1.3.

	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи

	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	85,0

	10,0

	12,0
	12,0
	22,0
	29,0

	1.4.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	76,0

	10,0

	12,0
	12,0
	22,0
	20,0

	1.5.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности

	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	105,0

	15,0

	20,0
	20,0
	30,0
	20,0

	1.6.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города
	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	95,0
	10,0
	15,0
	15,0
	35,0
	20,0

	1.7.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню матери
	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	165,0
	30,0
	30,0
	30,0
	40,0
	35,0

	1.8.
	Организация и проведение мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в семьях, в т. ч. многодетных, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	468,4
	74,4
	44,0
	100,0
	100,0
	150,0

	1.9.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Новому году для детей - инвалидов
	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	270,0
	60,0
	53,0
	53,0
	54,0
	50,0

	1.10
	Организационный взнос для участия в областных акциях: Женщина года Самарской области; Мужчина года Самарской области
	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	134,0
	22,0
	22,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.11
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Новому году для членов семей военнослужащих, участвующих в специальной военной операции
	2023
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	217,0
	217,0
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Организация участия семей городского округа Кинель в конкурсе Российской Федерации «Это у нас семейное» (организация проезда семейных команд к месту проведения мероприятия; изготовление мерча (футболок) с логотипом)

	2024
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	84,0
	-
	84,0
	-
	-
	-

	2. Обеспечение социальной поддержки семей и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	2.1.
	Оказание единовременной адресной материальной помощи семьям и гражданам, в том числе гражданам пожилого возраста, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	4460,0
	1310,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	150,0

	3.Осуществление комплекса мероприятий по организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков

	3.1.
	Организация летнего отдыха и оздоровления детей и подростков городского округа

(всего)

	2023-2027

	Администрация городского округа Кинель

	16447,933

в т.ч.
	3556,485

в т.ч.
	3992,816

в т.ч.
	4096,816

в т.ч.
	4101,816

в т.ч.
	700,0

в т.ч.

	Организация летнего отдыха и оздоровления детей и подростков городского округа

	Администрация городского округа Кинель Самарской области

	бюджет городского округа

иные безвозмездные поступления

	-

14819,933
	-

3456,485
	-

3787,816
	-

3787,816
	-

3787,816
	-

-

	Организационный взнос для участия учащихся образовательных учреждений и активистов общественных организаций в областных профильных сменах

	Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций  городского округа Кинель  Самарской области «Альянс молодых»

	бюджет городского округа

	600,0
	-
	-
	200,0
	200,0
	200,0

	Приобретение инвентаря для дневного сна в лагерях с дневным пребыванием

	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	бюджет городского округа

	1028,0
	100,0
	205,0
	109,0
	114,0
	500,0

	4. Улучшение качества жизни пожилых людей, инвалидов, почетных граждан, муниципальных пенсионеров  городского округа Кинель Самарской области

	4.1
	Предоставление доплат к пенсии муниципальным служащим в рамках реализации закона «О муниципальной службе в Самарской области» (Устав г.о.Кинель ст55 Закон 96-ГД от 09.10.2007г.)

	2023-2027
	Администрация городского округа Кинель
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	21532,871
	4440,871

	4394,0
	4349,0
	4349,0
	4000,0

	4.2
	Ритуальные услуги для одиноких     граждан
	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение  городского округа Кинель Самарской области «Ритуал»
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	297,0
	50,0
	50,0
	50,0
	57,0
	90,0

	4.3
	Оказание единовременной адресной материальной помощи гражданам и семьям, которые находятся в трудной жизненной ситуации в следствии пожара, затопления, разрушения
	2023-2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	1580,0
	330,0
	600,0
	200,0
	250,0
	200,0

	4.4
	Выплаты в соответствии с Положением «О почетном гражданине городского округа Кинель Самарской области»
	2023-2027
	Администрация городского округа Кинель

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	4390,1
	930,1
	1000,0
	930,0
	930,0
	600,0

	4.5
	Реализация регламента предоставления муниципальной услуги «Возмещение расходов, связанных с организацией погребения умершего (погибшего) Почетного гражданина городского округа Кинель Самарской области и (или) расходов, связанных с изготовлением и установкой надгробного памятника на могиле умершего (погибшего) Почетного гражданина городского округа Кинель Самарской области»
	2023-2027
	Администрация городского округа Кинель

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	483,0
	-
	51,0
	166,0
	166,0
	100,0

	4.6
	Единовременные выплаты награжденным Почетным знаком городского округа Кинель Самарской области «За заслуги перед городским округом Кинель»
	2023-2027
	Администрация городского округа Кинель
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

	482,0
	113,0
	113,0
	113,0
	113,0
	30,0

	4.7
	Проведение праздничных встреч посвященных «Дню Победы», Международному «Дню пожилого человека», «Дню памяти жертв политических репрессий», Поздравление Юбиляров 90, 95,100 и старше
	 2023 - 2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	844,0
	65,0
	93,0
	193,0
	193,0
	300,0

	4.8
	Социальные выплаты ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания
	2023 - 2027
	Администрация городского округа Кинель Самарской области
	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа

иные безвозмездные поступления
	40,0

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	40,0

-

	5. Обеспечение деятельности МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	5.1.
	Обеспечение деятельности МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	2023 – 2027
	Муниципальное казённое учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	Администрация городского округа Кинель
	бюджет городского округа
	17511,1
	3478,1
	3636,0
	3636,0
	3636,0
	3125,0

	Итого:

	71164,904
	15034,456
	15456,816
	15260,816
	15403,816
	10 009,0

».